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Přejeme Vám
hezkou dovolenou,

dětem příjemné prázdniny,
a také hodně slunce
s Božím požehnáním

na všech cestách.
Redakce Fchodovin

BOHOSLUŽBY o letních prázdninách / str. 7, 16

„Na klouzačce“,
výlety SKS,
více na str.10
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SLOVO REDAKCE

Milí přátelé a čtenáři Fchodovin,
nedávno se mi připomněl Žalm 91 „Kdo v úkrytu Nej-
vyššího bydlí“, který je otištěn na předchozí stránce.
Každý verš v něm je pokladem. Nejen na cesty během
prázdnin je například verš 11: „On svým andělům
vydal o tobě příkaz, aby tě chránili na všech
tvých cestách“. Svěřujme se i letos o prázdninách
pod Boží ochranu, každý den si můžeme přečíst třeba
jen jeden verš a ten nést v srdci. Je to Bůh, kdo k nám
skrze něj promlouvá. Není to skvělé, že můžeme žít
v úkrytu Nejvyššího, přečkávat noc ve stínu Všemoc-
ného? Že můžeme říkat o Hospodinu: „Mé útočiště,
má pevná tvrz je můj Bůh, v nějž doufám.“?

V tomto čísle se loučíme a děkujeme Otci Marius-
zovi za jeho službu u nás. Byla krátká, ale potřebná.
Děkujeme, Otče Mariuszi! Po prázdninách přivítáme
nového kněze. Chci vás poprosit, abychom na Otce
Mariusze, našeho kaplana Otce Ladislava a zvláště
na nově příchozího kněze mysleli každý den během
prázdnin, například modlitbou Otčenáš nebo slovy
právě Žalmu 91. Vyprošujme jim, aby na sobě

a svých životech mohli každý den prožívat, že
je Bůh jejich útočištěm, ochranou, pevnou
tvrzí. Že jim Bůh dává vyváznout, neboť jsou
mu oddáni, že jim je hradem, neboť znají jeho
jméno. Aby zakoušeli, že až ho budou volat,
odpoví jim a v soužení s nimi bude...

Na závěr mi dovolte krátkou modlitbu: Pane Ježíši
Kriste, děkujeme Ti za dar víry v Boha. Děku-
jeme, že na svých životech vidíme, že ten, kdo
Ti patří, kdo Ti odevdal svůj život, a kdo Ti svě-
řuje své starosti, radosti a vše, co ho potkává,
zakouší Tvou pomoc, ochranu, vyslyšení pro-
seb. Prosíme, ochraňuj nás, naše drahé, blízké,
známé a hlavně děti během doby prázdnin.
Ať se zde v pořádku v září shledáme. Dej, ať si
během léta odpočineme a načerpáme potřeb-
nou sílu do dalšího školního roku. Děkujeme Ti
také za ochranu andělů strážných a za přímluvu
Tvé matky Panny Marie. Amen.

Katka
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Sestry a bratři,
blíží se prázdniny, období odpočinku, cestování,
a také změn. Život člověka je naplněn převážně prací.
Prázdniny a volný čas můžeme využit k tomu, aby-
chom si odpočinuli a mohli se rozvíjet i v jiných oblas-
tech života. Únava, kterou dost často pociťujeme,
může být významným ukazatelem naší přetíženosti.
Někdy potřebujeme změnu, zajímavou kreativní čin-
nost, jindy zase zklidnění. Volný čas a odpočinek je
důležitým prostorem pro to, abychom nabyli rovno-
váhy. Také církevní dokumenty nás vybízejí k odpo-
činku. Člověk má odpočívat a má dovolit i druhým,

aby si mohli oddechnout. (KKC, čl. 2172.2184).
Všichni, kteří věnují s náležitou odpovědností svůj čas
a své síly práci, mají mít také dostatek klidu a volného
času. (Gaudium et spes, čl. 67). Samotný Pán Ježíš
nám nabízí odpočinek, občerstvení: „Pojďte ke mně
všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občer-
stvím.“ (Mt 11,28). Přeji vám všem, aby vám prázd-
niny pomohly najít vnitřní rovnováhu. 

Odcházím z chodovské farnosti po dvou letech.
Byl jsem mezi vámi rád a rád se budu mezi vás pří-
ležitostně vracet. Jste živým společenstvím, které se
vyvíjí a prohlubuje kvalitu svého života, ale také spo-
lečenstvím, které má své problémy. Chci vám podě-
kovat za vše dobré i zlé, co jsme spolu za tuto dobu
prožili; oboje nám totiž dává možnost vnitřně dozrá-
vat. Zvláště děkuji celému pastoračnímu týmu (farní
vikář, jáhen, ředitelka KCMT, pastorační asistenti) za
plodnou, kreativní spolupráci a jsem přesvědčen, že
budete velkou oporou i pro nového faráře. Závěrem
vás prosím, abyste se stejnou láskou a ochotou,
jakou jste mi projevovali, vytvářeli mému nástupci
rodinnou atmosféru, aby byl mezi vámi šťastný a rád
se zapojoval do života farního společenství. 

Pán Bůh vám všem žehnej!
P. Mariusz Kuźniar, farář

PRÁZDNINY
požehnaný čas!

Kdo v úkrytu Nejvyššího bydlí,
přečká noc ve stínu Všemocného. 

Říkám o Hospodinu: „Mé útočiště,
má pevná tvrz je můj Bůh, v nějž doufám.“ 

Vysvobodí tě z osidla lovce,
ze zhoubného moru. 

Přikryje tě svými perutěmi,
pod jeho křídly máš útočiště;
pavézou a krytem je ti jeho věrnost. 

Nelekej se hrůzy noci ani šípu, který létá
ve dne, moru, jenž se plíží temnotami,
nákazy, jež šíří zhoubu za poledne. 

By� jich po tvém boku padlo tisíc,
by� i deset tisíc tobě po pravici,
tebe nestihne nic takového. 

Na vlastní oči to spatříš, uzříš odplatu,
jež stihne svévolníky. 

Máš-li útočiště v Hospodinu, u Nejvyššího
svůj domov, nestane se ti nic zlého,
pohroma se k tvému stanu nepřiblíží. 

On svým andělům vydal o tobě příkaz,
aby tě chránili na všech tvých cestách. 

Na rukou tě budou nosit,
aby sis o kámen nohu neporanil;
po lvu a po zmiji šlapat budeš,
pošlapeš lvíče i draka. 

Dám mu vyváznout, nebo� je mi oddán,
budu jeho hradem, on zná moje jméno. 

Až mě bude volat, odpovím mu,
v soužení s ním budu, ubráním ho,
obdařím ho slávou, dlouhých let
dopřeji mu do sytosti, ukáži mu svoji spásu.

KDO V ÚKRYTU (Žalm 91)

NEJVYŠŠÍHO BYDLÍ...



Milí farníci,
je radostí, když se daří posouvat tuto farnost po
malých a drobných krůčcích vpřed. Pastorační
rada se vrhla na vytváření pastoračního plánu, což
je sice na dlouho, ale do příchodu nového faráře
jsme chtěli mít provedenou základní analýzu
a stanovené oblasti, které jsou pro nás prioritou.
Během dvou večerů se povedlo zdůraznit to, co
se daří dobře a je potřeba to udržet a podporo-
vat a také odkrýt to, co v této farnosti je potřeba
vylepšovat. Máme radost, že budeme moci
novému faráři sdělit, že tato farnost má na čem
stavět a že hlavní, na čem by se mělo pracovat
je komunikace a stmelování, aby takto velká far-
nost, která bude vždy členitá, nebyla roztříštěná
a táhla za jeden provaz.

Další radostí je, že se novou zaměstnankyní
v KCMT stává Vlasta Hamalová, která bude mít
na starosti kulturní program a nově se chopí
funkce koordinátorky dobrovolníků. Postupně

bude vytvářet prostředí, kde se dobrovolníkům
bude dobře pracovat, budou vědět, na koho se
obracet a farnost bude vědět, kdo jí s čím
pomáhá, kdo je za co zodpovědný. Doufáme, že
tak bude všem zde o něco lépe.

Po regálech v místnosti se zpěvníky se objevil
nábytek na míru ve skladu u kluboven. Postupně
tak zvyšujeme efektivitu jednotlivých skladů
a s tím můžeme i vyházet věci, které tam nejsou
potřeba. Další na řadě bude nábytek (dlouhý stůl,
věšáky a jeden velký regál) do zákulisí za pódiem.
Budeme tak mít jak pro farníky, tak pro nájem-
níky sympatičtější šatnu než nyní. Určitě jste si
všimli, že u sálu v KCMT je nová skříňka na letáky
a noviny i s kasičkou, která je funkčnější a hezčí
než ta skříňka s červeným sametem. 

Během deštivých dnů se objevilo několik mok-
rých fleků v sále, něco z toho byla jen konden-
zace, něco je již opraveno a některá místa ještě
čeká oprava. Suterén je zatím co do zatékání sta-
bilně zajištěn, ale není vyřešen.

Přeji vám všem pěkné prázdniny a hlásím, že se
od 22. června podepisuji svým novým příjmením.

S pozdravem
Marie Kazmarová (roz. Špinková)
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ZPRÁVY
z KCMT

Prožíváme Rok víry. Rok důvěry v Boží pomoc.
Rok, v kterém se má posilovat naše víra, naše vztahy
s Bohem. My lidé jsme nedokonalí, jsme také na
cestě tím pozemským životem. Jak často a lehce
zapomínáme, že k nám Ježíš mluví svými slovy: „Já
jsem cesta, pravda a život. Nikdo nepřichází
k Otci než skrze mne. Kdybyste znali mne,
znali byste i mého Otce.“

A právě letní měsíce, zvláště teplé večery, někde
u ohně nebo u grilu, možná vybízejí ke krátké četbě
Písma sv., k zamyšlení, jak určitý úryvek, verš mohu

aplikovat na svůj život, na své podmínky, do pro-
středí, v kterém se nacházím.

To platí pro každého, pro každou věkovou sku-
pinu. Otevřít Písmo sv., být v blízkosti Boží, nechat
se tímto slovem vést. Jistě je k tomu nutná
a potřebná modlitba. Mluv, Pane, poslouchám.
Ty máš slova věčného života. Nedopusť, Pane,
abych tvé slovo jen slyšel a nepřijal, věřil mu,
ale nezachovával, znal, ale nekonal. Pane, dej
mně žít z tvého živého slova. Amen.

Letní měsíce, toulky přírodou, Stvořitelským
dílem, nás také mohou a měly by vést k zamyšlení
nad vlastním duchovním životem. Jak je to s mou
zpovědní praxí. Nemám tu nějaké dluhy, které je
potřeba dát do pořádku, aby i má duše zářila všude
tam, kam přijdu, kde se potkám s lidmi.

Jak často hovoříme, že je potřeba hlásat evange-
lium nepokřtěným a křesťanům jiných vyznání. Nic
proti tomu, ale také mezi samotnými pokřtěnými
katolíky je velmi mnoho odpadlých. Mnohdy i v našich
rodinách, v naší blízkosti. Proto každý z nás má vydá-
vat svým životem svědectví o své víře, o svém vztahu
k Bohu. Znát nauku víry, křesťanskou morálku, aby-
chom všichni hlásali Krista, tak jak On chce a poža-
duje, bez nějakého zkreslení. Příklad našeho osobního
života, aby byl platnou legitimací víry.

Všichni možná víme, že velmi mnoho katolických
křesťanů je nábožensky nevědomých, neznají
základní pravdy katechismu. Pravá katolická osvěta
je jedním z nejdůležitějších požadavků dnešní doby
v které žijeme. K tomu je povolán každý katolický
věřící. Ale to jsme již zase v běžném životě, v životě,
kdy se máme neohroženě přiznat k Církvi, ke spo-
lečenství, které vzájemně vydává svědectví o kato-
lické víře. K Církvi, která zve každého, aby se k ní
obrátil, neboť Kristus řekl Petrovi: „Ty jsi skála, na
té skále vystavím církev svou a brány pekelné
ji nepřemohou.“ V Kristově církvi je spása!

Proto načerpejme mnoho sil ve chvílích, kdy svítí
slunce a naše tělo odpočívá od těch svých běžných
starostí. Sílu, energii budeme všichni potřebovat, aby
ten náš Rok víry byl užitečný nejen pro nás, ale i pro
naše blízké, pro naši Církev. Nikdy není pozdě začít.

A vy, řidiči, kteří budete o prázdninách a o dovo-
lených za volantem, modlete se k Pánu, abychom
se všichni zase ve zdraví sešli a mohli být prospěš-
nými v životě naší Církve. Dopřej mi, Pane,
pevnou ruku a jisté oko, dej, ať vždy řídím
s pocitem odpovědnosti. Ty jsi dárcem života,

dej mi, prosím, abych žádným svým skutkem
nezničil nebo nepoškodil tento dar. Kéž vždy
pomáhám každému, kdo mě potřebuje. Nedo-
vol, Pane, aby mě ovládla záliba v nezřízené
rychlosti. Kéž se vždy těším z krásy stvořeného
světa, kéž jedu svou cestou vždy klidně, vyrov-
naný a plný radosti a kéž bez nehody dojedu
ke svému cíli. Pane, průvodce můj na mých
cestách, pomáhej mi!

Dej mi své srdce, Maria, nebeskou krásou
svěží, ať každý, koho miluji, uvěří v lásku Boží.
Dej mi své oči, Maria, panenské, čisté, krásné,
ať všude, kam se zadívám, Bůh svitne a svět
zhasne. Dej mi své ruce, Maria, své bílé čisté
dlaně, ať všichni, pro něž pracuji, k nebesům
zvednou dlaně. Amen!

A pro nás, kteří nebudeme sedět za volantem
dopravního prostředku, za nás, kteří se necháme
vézt nebo snad ani nebudeme cestovat, ať i v naší
duši zaznívá: Pane, ukaž mi, co je správné
a nesprávné, co je dobré a co špatné, abych

nebloudil. Buď se mnou, abych vždy jednal
podle tvé vůle, abych na tebe myslel a konal
to, co mi říká svědomí. Pomáhej mi, abych
nepodléhal polovičatosti a lenosti. Dej mi
živou víru, že jsi stále se mnou, pevnou naději
a lásku ke všem lidem. Maria, Matko má, pros
za mne, abych se stále víc připodobňoval
tvému Synu, Ježíši Kristu. Amen.

Děkuji ti za to, žes i pro mne připravil cestu,
která vede k tobě. Prosím tě, pomoz mi ji stále
znovu nacházet, když ji z pohodlnosti a nevší-
mavosti ztratím. Hledej mne, když zabloudím.
Přiváděj mne k sobě, když se nechám odradit.
Posiluj mne, když podléhám pochybnostem.
Nedej, prosím tě, abych svou slabostí odváděl
druhé z cesty za tebou.

Přeji nám všem život jen a jen Bohu milý. Jsem
s vámi v modlitbách.

Váš jáhen Pavel Urban

Pane,
průvodce můj
na mých cestách,
pomáhej mi !
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Vážení přátelé,
v domácí péči se pracovníci potkávají nejen se
svými klienty a jejich rodinami, ale také s jejich
domácími mazlíčky. Pracovníci tak pravidelně
bojují s rozmary nepřeberného množství zví-
řátek a jejich milujících pánečků. Pro letní
měsíce a odlehčení obvykle vážných témat
vybírám několik veselých historek, které jsme
v minulosti s mazlíčky zažili.

Na jednu z prvních návštěv, kterou náš sociální
pracovník po nástupu v naší charitě zažil, vzpomíná
dodnes. Oblečen do světlých letních šatů vyrazil na
příjem nové klientky. Ve dvoře domečku ho uvítal
štěkotem a skákáním pes, který měl na první pohled
svá nejlepší léta, a stejně tak i mnoho slavných sou-
bojů, za sebou. Ondřej obešel hlídače a dorazil ke
dveřím. S klientkou probral podmínky služby
a potom vyrazil na prohlídku místností, kde měla být
služba vykonávána. Jaké bylo jeho překvapení, když
otevřel dveře od koupelny a na vaně spokojeně hřa-
dovalo trio slepic.

Mnoho let jsme chodili ráno a večer píchat inzu-
lín další z klientek. Domeček s ní sdíleli pejsek
a kocour. Pes byl senior, který měl pouze dva zájmy:
plnou misku a pohodlný pelíšek. Zato kocour byl
rozený záškodník. Nejraději se schovával na scho-
dech k pokoji klientky. Na schodišti se nedalo roz-
svítit, a tak jste opatrně hledali jeden schod za dru-
hým. Kocour měl několik oblíbených kousků. Buď
ležel napříč přes schodiště a s hlasitým jekotem vyra-
zil po schodišti těsně před tím, než jste na něj šlápli.
V lepším případě se vrhnul směrem od vás, v tom
horším se vás snažil srazit ze schodů. Jindy se scho-
val kdesi na půdě a s válečným pokřikem se na vás
v nestřeženém okamžiku vrhnul. Těsně před vámi
prudce uhnul a zmizel po schodech do přízemí.
Když měl obzvlášť mizernou náladu, skočil přímo
na vás a zasekl se drápky do oblečení. Dodnes mám
doma kalhoty, na kterých je dvacet zašitých pamá-
tek na jeho drápy.

U další naší klientky zase přebýval želví samec. My
jsme se vlastně nejprve starali o manžela této klientky,
ten ale zemřel už před lety na rakovinu. Želvák vlastně

původně patřil právě zesnulému manželovi. Při každé
návštěvě klientka líčila pečovatelkám, že je sameček
osamělý a touží po družkách a novém domově. Pečo-
vatelky musely povinně při každé návštěvě želvího
samce pozdravit a zkontrolovat jeho stav. Vyptávala
se, jestli bychom nevěděli o vhodném novém domově
nebo se nezeptali v ZOO, jestli by tam samečka nepři-
jali. Problém nakonec vyřešil náš sociální pracovník,
který želváčkovi domluvil ubytování v želvím chovu
svých přátel. Při každém telefonátu teď musí naší kli-
entce referovat, v jakém rozpoložení se její bývalý
spolubydlící nachází.

Další z našich klientek sdílela byt s malým psíkem
neznámého původu. Psa si jako mladého vzala
z útulku. Chudák pejsek za sebou asi neměl poho-
dové dětství a z vděčnosti nad dobrým osudem
radostně vítal každého nového návštěvníka své milo-
vané paničky mohutným štěkotem a skákáním. On
to chudák nemyslel špatně, ale skutečně nebyl
k uklidnění. Jedna z našich pečovatelek nebyla zrovna
milovnicí pejsků. Přišla do domácnosti na návštěvu
a milý psík ji uvítal svým osobitým způsobem. Pra-
covnice se vyděsila a jala se prchat ven z domečku.

Zprávičky
z Farní charity

Pejsek to pojal jako novou neznámou hru a s jása-
vým štěkotem se vrhnul za ní. Pracovnice v panice
vyšplhala na strom na dvoře a zděšeně telefonovala
sociálnímu pracovníkovi: „Co mám dělat, pane šéf?
Pod stromem skáče vzteklý pes a já nemůžu dolů…“

Už před mnoha lety jsem napsala článek o jedné
naší milé klientce. Přestože je už mnoho let mrtvá,
stále na ni často a s láskou vzpomínáme. I tato paní
měla pejska. Byl to takový pudlík, jehož tělíčko se
nebezpečně podobalo tvaru parního válce. Pod
zavalitým tělíčkem skoro nebylo vidět nožičky. Naše

služby zahrnují pouze péči o klienty. Přesto jste
mohli pravidelně vidět naše pracovníky, jak chodí
po Jižním Městě doprovázeni funícím parním vál-
cem v závěsu. Dokonce i náš sociální pracovník pod-
lehl nezapomenutelnému šarmu této klientky
a mnohokrát vyrazil s jejím válečkem na výlet.

Péči o zvířecí mazlíčky našich klientů opravdu
neposkytujeme. Přesto se nemůžeme vyhnout
tomu, abychom se při svých návštěvách nepotká-
vali s domácími mazlíčky všeho druhu.

Přeji vám požehnané léto. Eva Černá

BOHOSLUŽBY
o letních prázdninách
od 1. července do 31. srpna 2013

Kostel sv. Františka z Assisi
Praha–Chodov
Neděle 8.00 20.00
Úterý 18.00
Pátek 18.00

Komunitní centrum Matky Terezy
Praha–Háje
Neděle 9.30
Středa 18.00

Ve čtvrtek 15. srpna bude mše o slavnosti
Nanebevzetí Panny Marie v 18.00 v KCMT.

Příležitost ke svátosti smíření vždy 30 minut
před bohoslužbou.

Domov seniorů „Háje“
22. 6. Bohoslužba slova
13. 7. Mše svatá
27. 7. Mše svatá
10. 8. Bohoslužba slova
24. 8. Bohoslužba slova
7. 9. Mše svatá

Domov seniorů „Donovalská“
29. 6. Bohoslužba slova
6. 7. Bohoslužba slova

13. 7. Bohoslužba slova
20. 7. Mše svatá
27. 7. Bohoslužba slova
31. 8. Mše svatá

KAPLE
v Domově seniorů na Hájích

Naše chodovnská farnost pořádá již mnoho let
katolické bohoslužby v Domově seniorů na Hájích.
Bohoslužby byly pořádány v prostorách pro tuto čin-
nost nevyhovujících. Přičiněním paní ředitelky DS byl
vypracován projekt na přestavbu stávajících prostor
na opravdovou, krásnou kapli.

Letos v březnu byla kaple dokončena a začala
sloužit svému účelu. V těsném sousedství kaple je
malá místnost sloužící jako sakristie. V kapli je velký
kříž, bohoslužební stůl, ambon, sedadlo pro kněze
a stolní varhany. Prostor kaple je osvětlen okny a
vhodným elektrickým osvětlením. Pro návštěvníky
je dostatečný počet pohodlných sedadel.

Náš jáhen Pavel Urban, který se zde nedávno
zúčastnil mše sv., prohlásil: „Mé nitro bylo okouz-
leno nádherou a krásným prostředím.“

Bohoslužby se konají každou sobotu (kromě let-
ních prázdninových měsíců).

V 17.30 hod. bývá modlitba růžence
a v 18 hod. bohoslužba. - jh-
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Na úvod bych se Tě rád zeptal, jestli už máš
nějaké plány na dovolenou, popřípadě jestli
máš nějaké oblíbené místo, kam se rád vracíš?

Tak plány na dovolenou ještě nemám. Čeká mě
teď proces předávání farnosti mému nástupci a také
stěhování. Určitě alespoň na týden vyrazím někam,
kde bych mohl úplně vypnout a odpočinout si,
v srpnu bych ještě rád jel na exercicie. Co se týče
oblíbených míst: rád se vracím do Itálie, kde jsem
studoval. Itálie dokáže člověka opravdu nadchnout.
Také rád jezdím do Francie a samozřejmě se rád vra-
cím do svého domova v Polsku.

Kolikátou farností byla ta naše v Tvém kněž-
ském působení, a měl jsi nějaká očekávání,
když jsi sem k nám nastupoval?

Když to vezmu od úplného začátku, tak první rok
jsem působil jako kaplan na Smíchově, pak sedm
let ve Stodůlkách, čtyři roky v Hostivaři a potom už
jsem nastoupil sem. Očekávání jsem neměl žádná.
Jsem spíše realista. Kromě pastorace a zajištění běž-
ného chodu farnosti, stál přede mnou úkol nastar-
tovat nový systém fungování Komunitního centra
a také pokus o řešení obtížné ekonomické situace
s ním spojené. 

A co myslíš, že se za ty celé dva roky podařilo?
Farnost je veliká, ale živá a opravdu se tady děje

hodně dobrého. Tyto aktivity fungovaly a fungovat
budou, protože je tu dost lidí na duchovní úrovni,
kteří cítí potřebu vytvářet duchovní a lidské zázemí,

nasazují se pro Pána a věnují se dobrovolnické čin-
nosti. Samozřejmě vždycky se dá něco prohlubovat
a zlepšovat, ale zjištění, že to tu funguje, je krásné!

Podařilo se provést určité strukturální a personální
změny v rámci Komunitního centra. Ředitelka KCMT
má nyní více kompetencí a odpovědnosti. Máme také
novou účetní, která je dobrým odborníkem ve svém
oboru. Zásadní otázky a vize týkající se pastorace
a provozu farnosti se začaly řešit týmovou spoluprací
v rámci pravidelného setkávání pracovního týmu far-
nosti a také ekonomické a pastorační rady. Podařilo
se tedy nastartovat systém, který je však teprve na
začátku a před kterým stojí řada výzev a otázek,
jakým směrem se vydat a jak lépe využít kapacitu far-
nosti. To je úkol, kterého by se měl ujmout nejen
samotný farář, ale i mnozí farníci. To bude úkol pro
mého nástupce, aby moudrým způsobem převzal to,
co už tu je a co se osvědčilo, a společně s lidmi šel
dál hledat nové možnosti a nové obzory.

Mohl bys nám shrnout ještě jednou důvody
svého odchodu? Odcházíš vlastně od dobře
rozdělané práce.

To, že odcházím, mě na jednu stranu mrzí, protože
tu započatou práci zde nedotáhnu. Na druhou stranu
jsem si začal stále více uvědomovat, že se farnosti
nemohu věnovat naplno a že tedy bude lepší odejít.
Tato farnost vyžaduje celého člověka a společně
s mými dalšími dvěma úvazky už to nešlo dohromady.

V rámci katechetické sekce České biskupské kon-
ference jsem zodpovědný za realizaci nové koncepce

náboženského vzdělávání a katecheze v ČR. Už
tento samotný projekt vyžaduje mnoho času a úsilí.
Dalším mým závazkem je pak výuka na teologické
fakultě. S tím souvisí také mnoho práce od příprav
učiva přes vedení bakalářských a magisterských
prací, vedení praxí a publikační činnost až po orga-
nizaci a účast na různých konferencích. Ve spojení
s pastoračními aktivitami ve farnosti, zvláště pak
s přípravami ke svátostem, jsem už nenacházel
v sobě kapacitu, abych se lidem dostatečně věnoval.

Díky tomu, že tu je P. Ladislav Souček, tak mi
s mnoha věcmi hodně pomáhal. Ale přesto jsem
cítil, že z mé strany jsem už nemohl dát této far-
nosti tolik péče, kolik bych si představoval.

Přišlo mi, že jste se s Otcem Ladislavem krásně
doplňovali.

Mohu poctivě říct, že si Otce Ladislava velice vážím
a jsem mu moc vděčný za spolupráci. Známe se
vlastně už od dob studia na KTF UK a bydleli jsme
spolu v kněžském semináři. Jeden čas jsme měli
pokoje hned vedle sebe. Po studiích jsme pak šli
každý vlastní cestou a teď jsme se potkali tady. Otec
Ladislav má v lecčems větší obdarování než já a já zas
třeba v něčem jiném. Postupně jsme si vytvořili takový
hezký model spolupráce a bylo to opravdu dobré.

Závěrem bych se Tě rád zeptal, co bys popřál
naší farnosti do budoucna?

Do budoucna? Abychom se všichni sešli v nebi!
Dále bych vám přál, aby se farní společenství
postupně duchovně prohlubovalo a aby se podařilo
udělat více třeba v rámci nové evangelizace. Vždyť
toto sídliště je veliké a kapacita farnosti je také
velká. Je tu dost mladých a kreativních lidí, takže
potenciál tu je. Tak vám přeji, aby to nadšení a ten
misijní a evangelizační duch se ještě více prohlou-
bil! Musím říct, že se sem budu rád vracet a na
místní lidi budu mít krásné vzpomínky!

Mariuszi, za vše, co jsi pro nás udělal a za Tvou
přítomnost Ti také moc děkujeme a přejeme
Ti, ať se tedy hlavně setkáme v nebi, to za
prvé, a za druhé ať ve všem, co budeš podni-
kat, Tě vede náš Pán a ať to má ten správný
punc Ducha svatého a Boží milosti!

Dík za rozhovor.
bratr Jirka

Milý otče Mariuszi!
Jsou před námi dva měsíce
prázdnin a dovolených, jejichž
konec přinese naše loučení
s Vámi. A tak je čas ohlédnout se
zpět a poděkovat, v prvé řadě za to,
že jste se snažil poznat každého z nás osobně,
že jste nevynechal žádnou příležitost být mezi
námi v osobním hovoru, rozdávat povzbuzení,
radost a humor. Děkujeme za velmi dobré
duchovní obnovy, které jste nám v každé
adventní a postní době zajišťoval a dával nám
tak možnost tyto doby prožít nově a s užitkem
pro náš další křesťanský život. Děkujeme Vám,
že jste službu v naší farnosti přijal, přestože jste
měl závazky na pražské teologické fakultě
a v katechetické komisi České biskupské kon-
ference, a čekalo Vás dokončení doktorského
studia v Římě. Vážíme si i Vašeho rozhodnutí
tuto službu ukončit. K tomu Vás vedly nejen
osobní důvody, ale i láska k nám, farníkům,
protože cítíte, že taková velká farnost, jako je
ta naše, potřebuje kněze, který bude mít mož-
nost věnovat jí všechny své síly a schopnosti „na
plný úvazek“.

Přejeme Vám, ať Vám Pán ve Vaší práci
i v osobním životě žehná, naplňuje Vás radostí
a pokojem, dá Vám dar zdraví, a sobě přejeme,
ať nás uchová ve Vašem srdci. Farníci

V květnu jsme se sešli
k rozhovoru s Otcem Mariuszem,
který naši farnost koncem srpna
po dvouletém působení opouští. 

BUDU SE K VÁM
RÁD VRACET

Rozloučení s P. Mariuszem se bude konat
25. 8. při mši svaté v 9.30 v KCMT.
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V květnu a červnu se uskutečnily dva výlety
SKS do zajímavých míst naší země. Počasí bylo
v té době nestálé, ale k nám bylo vlídné.

První výlet 25. 5. byl naplánován na Svatou
Horu, Vysoké u Příbrami a Březnici. V Praze bylo

deštivé a nevlídné ráno, ale Svatá Hora nás přivítala
modrou oblohou a sluníčkem. Mše sv. v bazilice,
možnost uctění sošky Panny Marie a zpěv svato-
horského Zdrávasu byly silné zážitky.

Další část cesty jsme prožili ve Vysoké, vesnici, kde
uprostřed nádherné obory žil a pracoval v útulném
zámečku Antonín Dvořák. Lákadlem pro nás bylo i
Rusalčino jezírko, kde nám v duchu zněly tóny
z krásné Dvořákovy opery. Zajímavá byla i prohlídka
celkem neznámého zámku Březnice, po níž násle-
dovala cesta domů. Radovali jsme se z milého spo-
lečenství a těšili se na další společné cestování.
Zvláště když už s námi zase jezdí náš jáhen Pavel.

Vsobotu 8. 6. jsme se vydali na další výlet a to
po stopách Karla Jaromíra Erbena do východ-

ních Čech. Bylo prozářené ráno a sluníčko nás pro-
vázelo celý den. Projížděli jsme krásnou přírodou,
probouzejícími se vesničkami a městy. Obavy, že
jedeme do zatopených míst, se naštěstí nesplnily.
V autobusech panovala jako vždy dobrá nálada a
příjemná atmosféra oživená i dvěma čtyřnohými
spolucestujícími. Arka i Bára byla milé fenky, dalo
by se říci přímo vzorné.

Zámek Loučeň, naše první zastávka, nás okouzlil
velkým a nádherným parkem s mnoha bludišti a
beláriemi. Ráno v přírodě se nám opravdu moc líbilo.
Po kratší jízdě jsme navštívili místo Staré Hrady,
K našemu překvapení se zde pohybovaly různé
pohádkové postavy, které nás provázely při prohlídce
hradu a zámku. Pro děti i dospělé zde byl připraven
bohatý program. O vše se starali templáři. Jeden
z nich prohlídku doplnil zajímavým, vtipným a pou-
tavým výkladem. Neradi jsme odjížděli, ale čekalo
nás rodné město Karla Jaromíra Erbena, Miletín.

V rodném domku jsme se dozvěděli mnoho zají-
mavého o rodině Erbenových. Na zpáteční cestě
jsme se zastavili na hradě Pecka. Obdivovali jsme
mohutné trosky i zachované části hradu. Ještě jsme
se krátce zastavili na pro nás neznámé přehradě
jménem Les Království, kde klidně protékalo malé
množství vody.

Blížil se večer a čas návratu. Cestou jsme si mohli
promítat v paměti to, co jsme celý den viděli a prožili.
Viděli jsme naši krásnou zem, která se podobá
zahradě. Vytvořili jsme společenství, kde panovala Boží
láska a radost s touhou zase se společně vydat na další
zatím neznámá a pozoruhodná místa. Díky všem, kteří
tyto výlety připravují a umožňují! L. K.

Výlety

Loučeň

Staré Hrady

Miletín – rodný dům
K. J. Erbena

Ta paměť…
Stává se vám, že po odchodu z bytu
najednou nevíte, jestli jste zamkli?
Nebo jestli je vypnutý sporák? Nebo
pak doma hledáte klíče, brýle nebo
mobil? A když otevřete ledničku,
najedou nevíte, pro co jste do ní šli? 

Tak těmito otázkami začala svou
přednášku Nedovolte mozku stárnout, aneb Jak si
skvěle pamatovat třeba i v devadesáti paní Ing. Dana
Steinová ve čtvrtek 30. května v KCMT. Usoudila
správně, ale sdělila nám, že je to zcela normální! Tím
nás všechny potěšila. Tak je to se mnou ještě dobré!
Víte, čím to je?

Ve chvílích, kdy tyto činnosti děláme, myslíme na
něco jiného. Jsou pro nás natolik samozřejmé, že je
děláme automaticky.  Pomocí pro jejich zapama-
tování je disciplina: určit si pro klíče, brýle, mobil
stálé místo, kde budou hned po příchodu domů
„bydlet“. Při odchodu z bytu si třikrát nahlas říci:
„Zamykám dveře, zamykám dveře, zamykám
dveře.“ A pak venku, až nebudete vědět, se nám
vybaví nejen to naše zamykání, ale uslyšíme i svůj
hlas. Když jdeme do lednice, nemáme myslet na to,
co jiného nás trápí, ani na to, co musíme ještě udě-
lat, ale žít přítomností: teď jdu do lednice pro máslo.

Paní Steinová nám slíbila, že po přednášce ode-
jdeme nadšeni sami ze sebe, že se nám zvýší sebe-
vědomí, a opravdu tomu tak po dvou a půl hodinách
bylo! Věřili byste, že během pěti minut se naučíte
přesně podle pořadí všech 10 disciplin olympijského
desetiboje? A že během osmi minut pomocí napí-
navého příběhu se naučíte 25 čísel, která jsou
150.–174. v Ludolfově čísle Pí? Tak to jsme a i něco
jiného opravdu zvládli.

Paní Steinová ovšem svoji přednášku začala demo-
grafickým vývojem naší země a neměnnou skuteč-
ností stárnutí populace. O tom, že se rodí málo dětí
a že třetinu svého života lidé stráví v důchodovém
věku, což dříve nebylo. Protože ubývá lidí v produk-
tivním věku, ubývají prostředky pro léčbu starých lidí.
Takže, pokud nemáme moc peněz naspořeno,
nebude z čeho léčbu platit a nebude ani nikdo, kdo
by se o nás ve stáří staral. Upozornila na to, že se ve
větší míře vyskytují projevy demence včetně Alzhei-
merovy choroby. Ale co povzbudilo všechny, byl fakt,
že se dá těmto projevů zabránit, a to pomocí tréno-
vání paměti, především pravé hemisféry mozku, která

je více zanedbávána. Ta je centrem
abstrakce, kreativity a představivosti.
Také se doporučuje nachodit týdně
24 km, čtení nahlas a převypravování
přečteného druhým. Postupem času náš
mozek nemá potřebnou motivaci se
něčemu novému naučit, ale když se mu
to podá atraktivní formou, tak je celý
„žhavý“ se to naučit.

Určitě mnohem více zajímavého se můžeme
dozvědět na plánovaném kurzu trénování paměti,
který KCMT pořádá na podzim od 1. října ve dvou
paralelních termínech, buď v úterý, nebo ve čtvrtek
dopoledne po dobu 10 týdnů. Chci vás proto
povzbudit: nedovolte mozku stárnout a nestaňte se
tak ve stáří závislými na pomoci druhých třeba kvůli
tomuto problému. Katka

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
– podzimní kurzy
Místo: „Velká hudebna“

učebna v suterénu KCMT
Den: úterý a čtvrtek
Čas: „úterní kurz“ začne 1. 10. 2013

a skončí 3. 12. 2013.
„čtvrteční kurz“ začne 3. 10. 2013
a skončí 5. 12. 2013.

Lekce: budou probíhat vždy od 10.00 do
11.30 a nebude je možné nahrazovat.

Cena: 500 Kč za celý kurz (tj. za 10 lekcí).
Maximální počet účastníků:

20 (40 v rámci obou kurzů).

Kurz povede paní Iva Brožíková, která je od
roku 2009 certifikovanou trenérkou paměti
II. stupně a má již bohaté zkušenosti s pořádá-
ním těchto kurzů na pobočkách Městské kni-
hovny v Praze.

Podle jejích slov se bude zaměřovat převážně
na zapamatování praktických věcí.

Kurzy bude možné zaplatit během léta
v kanceláři KCMT nebo pak až na prvních hodi-
nách v říjnu.

Přihlásit se můžete na nástěnce či v kance-
láři KCMT nebo na e-mailu: fried@kcmt.cz.

Pozvěte i vaše známé – těšíme se na vás!
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CO BYLO A CO BUDE?
BYLO BUDE

Když to nejde dveřmi,
tak tam vlezeme oknem...

Na desetimetrovou plachtu, napnutou přes horole-
zecké lano, celou noc vytrvale bubnuje déšť. Je slyšet
oddychování řady natažených spacáků, spokojeně sní-
cích na tomto drahocenném, desetimetrovém kousku
suchého mechu, uprostřed deštěm promáčeného
pohraničního mlází. Celou noc posílám střelné mod-
litby. Ať přestane pršet, než budu děti budit! Časné
buzení a časově tvrdě termínovaný pochod na nedělní
mši není pro děti většinou nic příjemného. Budou-li na
kost promočené, na náladě jim to nepřidá. Po páté
ranní mi zvoní budík. A pořád leje, snad ještě víc. Další
střelná modlitba. Ať přestane, než uvařím snídani!
Vzbudím je co nejpozději to jde, dávám počasí šanci.
Snídáme, balíme pod plachtou.

Mechový azyl je prost věcí. Počet sbalených batohů
a děti souhlasí. Lezu na strom odvázat lano, chystáme
se balit plachtu. Najednou slabě probleskne více světla,
šedá barva nebe v jednom místě dostává světlejší
nádech, neprší. Kluci už si zvykli, že nedělní rána na
výpravách jsou boj, který nikdy nevzdáváme, ale za
tohle ulehčení jsme nebi fakt vděční. Plachta na
zádech. Zástup dětí už se dere mezi smrčky. Poslední
překážkou je čas. Je rok 2002, GPS se ještě neroz-
mohlo. A tak odhaduji polohu podle neposkvrněnosti
místa na alespoň 5 km od civilizace. Zbývá o málo víc
než půl hodina. Z kopce běžíme, do kopce jdeme na
plný plyn. Jeden z kluků objevuje klíště. Za stálého
úprku vytahujeme, dezinfikujeme ránu po klíštěti. Pak
příměstí, vilové čtvrti a kostel až kdoví kde do vleklého
kopce; plné polní strašně tíží. Nohy bolí od tvrdého
asfaltu. Tempo udávám kruté. 

Na konci se silami usedáme do lavic kostela sv. Jana
Křtitele ve Skalné. Ale co to? Na příchod kněze čekáme
dobrých pět minut. Patrně došlo k nějaké lokální ano-
málii času. Zažíváme, že oběť ranního boje byla přijata.

Nedělních ran v terénu zažili účastníci akcí KSK
nespočet. Prakticky se nám nestalo, že bychom přes
všecky překážky klopýtali zbytečně, a přišli na nedělní
mši pozdě. Jednou se překážkou stala náhlá změna
programu kněze. Dostávám zdrcující zprávu na mobil,
nevím, jak to sdělit. Úsilí stihnout časový plán náhle
dostává nečekanou korunu. Zničehonic se přihnal po
opuštěném jezeře štěchovické nádrže parník, který se
černal jeptiškami. Řeholnice vyběhly na břeh a ra-
dostně začaly rozkládat liturgické potřeby. Spontánně
přizvaly čerstvě zklamané děti ke Stolu Páně. Při mši
hraje Jan Thuri s komorním souborem Telemanna
a Händla, sestry soupeří se sluncem vrcholného jara
v tom, kdo víc září. Doufám, že jsou děti zasaženy
podobně jako já.

Výpravy po ČR poslední dobou znamenají překoná-
vat stále vynalézavější systém překážek. Zhruba v jed-
nom případě ze tří se povedlo, že údaje o nedělních
mších vyvěšené na internetu byly správné. V jednom
jihočeském městě ochotně uposlechli doporučení zru-
šit sobotní odpolední mše. Prý aby si místní nezjedno-
dušovali nedělní povinnost. Kvůli neplánovanému
náhradnímu řešení vstáváme v neděli ve čtyři. I tak svou
účastí na mši mírně narušujeme průběh sportovní akce,
na které převažují nevěřící. 

Nástěnky před kostely ničí vandalové. Informace na
nástěnkách jsou proto dobře schovány uvnitř. Kostely
jsou čím dál tím pečlivěji uzamčené. Bohu díky za obě-
tavé kněze, kteří jsou do nekonečna ochotni podávat
informace po telefonu. Telefonní čísla na farnosti jsou
většinou na internetu správně. Takže před odjezdem
je třeba naládovat paměť telefonu čísly venkovských
farářů. I tak se ale občas stane, že nějakým zlepšová-
kem, vymyšleným na poslední chvíli, se sportovní duch
dobyvatele venkovských bohoslužeb setká se zamče-
nými vraty. Co s tím? Za křesťanské sportovce KSK
Praha: nevzdávat to! Když to nejde dveřmi, tak to zku-
síme oknem! A za farnost? Až budeme naléhat na
nového kněze, aby lépe vyhověl naším představám
o pořadu bohoslužeb, pamatujme, že může být někdo,
komu z vážných důvodů nezbývá nic jiného, než lézt
oknem. A co si počne, pokud mu to okno necháme
před nosem zamřížovat? Jarda

2. června – Den dětí

O PRÁZDNINÁCH
1.7. – 14.7. Skautský tábor kluků 

20.7. – 3.8. Farní dobrodružný tábor  
3.8. – 20.8. Skautský tábor světlušek
4.8. – 11.8. Voda Basic sa základy kanoistiky

12.8. – 18.8. Voda Advanced, Itálie, Rakousko

PO PRÁZDNINÁCH
Dramatická dílna pro děti a mládež,
zahájení Po 9. 9. / 17.00 hod. 
Klub všeobecného sportu,
zahájení  Pá 13. 9. / 17.00 hod.
Komorní soubor, zpěv a orchestr pro dospělé
a dospívající, zahájení Po 7.10. / 19.00 hod. 
Lyžařský/SNB výcvik pro děti a mládež
v Peci pod Sněžkou, 16. 2.–23. 2. 2014
Bachovy pašije podle Jana 13. 4. 2014
Skautský oddíl světlušek, pravidelné schůzky
a víkendové výpravy
Skautský oddíl kluků, pravidelné schůzky
a víkendové výpravy

PŘIHLÁŠKY / KONTAKTY:

Skautský oddíl a tábor kluků
Jarda Diki Šrámek, tel.: 605974863,
jarda.diki@seznam.cz

Skautský oddíl  a tábor světlušek
Lucie Skrčená, tel.: 721770421
L.Skrcena@seznam.cz

Farní dobrodružný tábor
Vítek Zahradník, tel.: 724362736,
taborksk@gmail.com

Voda Basic a  Advanced
Dramatická dílna, Komorní orchestr
a Klub všeobecného sportu

Jarda Olšanský, tel.: 603256411
jarda.olsansky@kskpraha.org

Katechetický
stánek

Stánek
kanoistů

Stánek
horolezců

Stánek
umění

Stánek
úlovků
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Ž I V O T  F A R N O S T I  •  A K C E  •  S E T K Á N Í  O  P R Á Z D N I N Á C H

INZERCE • NABÍDKA • POPTÁVKA

■ Nabízím pomoc nemocným a osamělým • A. Králová, tel.: 222 962 239, mob.: 731 705 279.
■ Nabízím stavební práce, malování, údržbu • Martin Štark – tel.720 588 758, stark.m@seznam.cz

M AT E Ř S K É  C E N T R U M  D O M E Č E K  –  Č E R V E N E C / S R P E N
■ Hnutí fokoláre vždy od 20 hod. v KCMT

2. 7. (pondělí) Slovo života na červenec: „Celý Zákon totiž ve své plnosti je obsažen v jediné větě:
Miluj svého bližního jako sám sebe.“ (Gal 5,14).
6. 8. (pondělí) Slovo života na srpen: „Jestliže milujete ty, kdo milují vás, co za to můžete od
Boha čekat? Vždyť i hříšníci milují ty, kdo je milují.“ (Lk 6,32) Friedovi – tel. 731 625 949.

■ Páteční dopolední setkávání v KCMT se o prázdninách nebudou konat. Těšíme se na společné set-
kání zase po prázdninách, a to hned první pátek v září, tedy 7. 9.

■ Biblické hodiny během prázdnin a v září nebudou. První setkání v novém školním roce bude 1. října.
■ Setkání maminek na mateřské dovolené během prázdnin nebude. První poprázdninové setkání

bude druhý týden v září (11. září).

Během prázdnin bude MC Domeček otevřen každé úterý a čtvrtek
od 9.30 do 12.30 hodin (do 22. 8.).

Dále nabízíme:

■■ HLÍDACÍ STŘEDY pro děti 3-6 let
Každou středu v červenci a srpnu (do 21.8.). S sebou si přinesou děti náhradní oblečení, svačinku
nebo oběd, podepsané pití v batůžku nebo tašce. Cena: 200 Kč. Nutné přihlášení na tel. 773 993
985 nebo na e-mail: mcdomecek@seznam.cz, nejpozději do 16 hodin předchozího dne. Dítě může
vyzvedávat pouze dospělá osoba uvedená předem jako „vyzvedávající“ osoba.

■■ TVOŘIVÉ ÚTERKY PRO DOSPĚLÉ

23. 7., 10.00–12.30 • TRIČKO nejen NA LÉTO
Batika, výroba šablon, stříkané obrázky s dozdobením konturou. Na vyrábění jsou vhodná trika
světlých barev. Trika si můžete přinést svá nebo můžete využít možnosti hromadné objednávky
u www.davona.cz. Vhodné pro dospělé, případně děti od 10 let. Mladší děti pouze s pomocí
doprovázejícího dospělého. Cena 130 Kč. Přihlášky do 25. 6. Platba nevratné zálohy 50 % + cena
za objednané tričko při přihlášení.

6. 8., 10.00–12.30 • VLNĚNÉ HRÁTKY
Dozvíte se něco o ovčím rounu a jeho vlastnostech, vyzkoušíte si uplést kuličku a vyrobit náušnice
či náhrdelník aj. Potřebný materiál zajistíme. Vhodné pro dospělé a děti starší 10 let. Přihlášky do
26. 7. Cena 70 Kč. Platba při přihlášení.

20. 8., 10.00–12.30 • ZÁKLADY PLETENÍ a HÁČKOVÁNÍ
Na místě bude k dispozici vše potřebné, ale můžete si s sebou vzít i vlastní pomůcky (jehlice,
háčky, příze). Vhodné pro dospělé a děti od 10 let. Cena 60 Kč plus případný nákup příze či jehlic
(nutno nahlásit předem). Přihlášky do 9. 8. Platba při přihlášení.

Na všechna tvoření je třeba se přihlásit předem do uvedeného data na e-mail:
mcdomecek@seznam.cz nebo přímo v MC Domeček.

■■ 26.– 30. 8., PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOŘÍČEK aneb Letní školička sovičky BUBU
Pondělí: Den barev
Úterý: Den zvířátek
Středa: Den pohybu, sportu a tance
Čtvrtek: Den pohádek
Pátek: Den tvarů

Pro děti 3–6 let, maximální počet na den 10 dětí.
Cena: 300 Kč dítě/den, 500 Kč 2 sourozenci/den,
1 400 Kč dítě/týden, 2 300 Kč 2 sourozenci/týden.
Přihlásit se je možné do 26. 7. 2013 na vámi vybrané dny nebo na celý týden.
Bližší informace a přihlášku získáte na e-mail: mcdomecek@seznam.cz.

Přejeme krásné prázdniny a těšíme se v září na viděnou. www.mc-domecek.cz.

L E G O P R O J E K T • Ve spolupráci s Církví bratrskou nabízíme všem dětem a mlá-
deži z naší farnosti i z okolí příležitost postavit si ve dnech 5.–9. 8. své legové město. Stavění bude
probíhat od pondělí do čtvrtka od 15 do 17 hod. a v pátek bude postavené město připravené ve
stejném čase představit se všem zvědavcům. Stavět se bude v sále KCMT, kam bude volný přístup.
Jen prosíme, aby se zájemci předem ohlásili, abychom věděli, s kolika lidmi máme počítat.
Současně hledáme stavební inženýry z řad maminek a babiček, kteří budou dětem se stavbou pomá-
hat. Stavaři i stavební inženýři se mohou hlásit v kanceláři KCMT nebo na e-mailu: fried@kcmt.cz.
Neváhejte a přijďte! Stavebních kostek bude pro všechny dost!

DOVOLENÁ PRO RODINY
Fara v Perninku / 10. 8. –17. 8. 2013
Skupina rodin z farnosti každoročně společně pro-
žije týden dovolené. Letos bychom rádi zaplnili býva-
lou faru v Perninku, kde zbývá ještě několik volných
míst. Proto nabízíme možnost přidat se k nám těm
rodinám z farnosti, které by měly zájem a čas.
Bližší informace podá Josef Schreier osobně nebo
e-mailem jschreier@volny.cz.
Informace o ubytování a další informace najdete na:
http://www.bip.cz/pa-re-ce/pernink/

Cvičení (nejen) pro seniory
Místo: „Velká klubovna“ učebna v suterénu

KCMT (tzv. K2)
Den: středa a čtvrtek
Čas: středeční hodina probíhá vždy od 19.00

do 20.00 a čtvrteční pak vždy od 16.30 do
17.30. Cvičení začne ve středu 25. a ve
čtvrtek 26. září.

Cena: 70 Kč / hod. Lze si koupit permanentku na
5 hodin za 300 Kč.

Maximální počet účastníků na jedné hodině:
11 (22 v rámci obou kurzů).

Bude-li větší zájem, tak otevřeme ještě jednu hodinu
ve středu. Jednotlivé hodiny je možné různě nahra-
zovat a také se případně přehlásit na jiný den cvičení.
Přihlásit se můžete na nástěnce či v kanceláři KCMT
nebo na e-mailu: fried@kcmt.cz.

Pozvěte i vaše známé – těšíme se na vás!
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Zpravodaj ŘK farnosti Praha – Chodov / 2013 / ročník 12
• Redakce: Katka, Josef, Anežka • foto: farníci, archiv • za obsah odpovídá: P. Mariusz Kuźniar
• http://www.kcmt.cz/fchodoviny • Tisk: Garamond a. s. Praha

Ú M Y S LY A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y  / 1. všeobecný / 2. misijní / 3. biskupů

Příští uzávěrka bude 20. srpna 2013        NÁKLADY NA 1 VÝTISK 12 Kč fchodoviny@gmail.com

Číslo účtu: KCMT 4200060575 / 6800 •  farnost 19-9362170227 / 0100

☎ /mob. e-mail

Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 mail@kcmt.cz

Marie Kazmarová (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826 kancelar@kcmt.cz

P. Mariusz Kuźniar (farář) 272 934 261, 602 136 161 mail@kcmt.cz

P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

Jaroslav Šrámek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 jarda.diki@seznam.cz

Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

Vlasta Hamalová (koordinátorka dobrovolníků) 733 770 847 hamalova@kcmt.cz

Petr Fried (pracovník pro KCMT) fried@kcmt.cz

Charita – Eva Černá (ředitelka) 737 322 569, 242 485 823 kancelar@charitapraha4.cz

Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

Pondělí – – 

Úterý 18.00 –

Středa                    –                 18.00 

Čtvrtek – –

Pátek 18.00 –

Sobota – – 

Neděle 8.00, 20.00 9.30

KANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
tel: 242 485 826
e-mail: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE
Středa 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ – CHODOV
Na Sádce 1296/18
tel: 272 934 261
e-mail: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE
Pátek 16.00–17.30

V jiném termínu
po předchozí dohodě

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě

ČERVENEC 1. Aby Světový den mládeže v Brazílii povzbudil všechny mladé křesťany
v touze stát se učedníky a misionáři evangelia.

2. Aby se na celém asijském kontinentě otevřely brány hlasatelům evangelia.
3. Aby se náš národ nezpronevěřil víře svých otců.

SRPEN 1. Aby rodiče a vychovatelé pomáhali novým generacím utvářet si správně
svědomí a růst v dobrém a poctivém životě.

2. Za místní církve na africkém kontinentě, aby ve věrnosti evangelijnímu
poselství přispívaly k vytváření pokoje a spravedlnosti.

3. Aby ti, kdo musí překonávat překážky a lidskou zlobu, neztráceli
odvahu a sílu k věrnému plnění křesťanských povinností.

P R Á Z D N I N O V É  B O H O S L U Ž B Y


